
БАВЛИНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ ШЭЬЭРЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

ОУ. 0-р , 7- г.Бавлы

КАР АР

О внесении изменений в решение 
Бавлинского городского Совета 
от 14Л2.2023 № 116 «О бюджете 
муниципального образования 
«город Бавлы» на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «город Бавлы» Бавлинского муниципального 

района и Положением о бюджетном устройстве в муниципальном образовании 

«город Бавлы» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, 

Бавлинский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бавлинского городского Совета от 14 декабря

2023 года №116 «О бюджете муниципального образования «город Бавлы» на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями внесенными 

решениями Бавлинского городского Совета от 09.02.2024 №120, от 12.04.2024 
№122, от 15.05.2024 №126) следующие изменения:

1)в статье 1: 

а) в части 1:

в пункте 1 цифры «116 680,2» заменить цифрами «117 632,7»; 

в пункте 2 цифры «138 016,3» заменить цифрами «139 118,8»; 

в пункте 3 цифры «21 336,1» заменить цифрами «21 486,1»;

2) таблицу №1 приложения № 1 изложить в новой редакции:



2

«Приложение № 1 
к решению Бавлинского городского Совета 

от « 14 » декабря 2023г. № 116

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Бавлы» на 2024 год 
______________________________  (тыс. руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансиров ания дефицита бюджета 
01 00 00 00 00 0000 000

21 486,1

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 21 486,1

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -117 632,7
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
01 05 02 00 00 0000 500 -117 632,7

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -117 632,7

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -117 632,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 139 118,8
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
01 05 02 00 00 0000 600 139 118,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 139 118,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 139 118,8

3) таблицу №1 приложения № 2 изложить в новой редакции:

«Приложение № 2 
к решению Бавлинского городского Совета 

от « 14 » декабря 2023г. № 116

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета муниципального образования «город Бавлы» на 2024 год 
______________________________________________   (тыс. руб.)

Н аименование показателя
Группа, подгруппа, 

статья  кода вида 
доходов

Сумма

1 2 3
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 00000 00 0000 000 97 147,5
Н АЛОГИ НА П РИ Б Ы Л Ь , ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 59 242,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 00 0000 110 59 242,0



3

НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  д о х о д 1 05 00000 00 0000 000 425,5
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 425,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 35 380,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 10 190,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 25 190,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 900,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 1 900,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 200,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 200,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 20 485,2
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 20 485,2

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 7 304,7

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 13 180,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 117 632,7

4) таблицу №1 приложения № 3 изложить в новой редакции:

« Приложение № 3 
к решению Бавлинского городского Совета 

от « 14 » декабря 2023 г. № 116

Таблица № 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «город Бавлы» на 2024 год 
____________________________      (тыс. руб.)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД БАВЛЫ"

802 139 118,8

Общегосударственные вопросы 802 01 22 392,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

802 01 04 4 357,2

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000 4 357,2
Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040 4 357,2



4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802 01 04 99 0 00 02040 100 2 858,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 99 0 00 02040 200 1 491,2

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800 7,5
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 18 035,4
Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

802 01 13 11 201 25181 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 01 13 11 2 01 25181 600 3 779,3

Мероприятие, направленное на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан в 
части осуществления выплат грантов 
победителям и призерам республиканского 
конкурса «Лучшее территориальное 
общественное самоуправление Республики 
Татарстан»

802 01 13 11 2 01 25182 2911,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 01 13 11 2 01 25182 600 237,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 11 2 01 25182 800 2 674,1
Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000 11 345,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

802 01 13 99 0 00 02950 14,5

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800 14,5
Выполнение других обязательств государства 802 01 13 99 0 00 20300 11 304,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802 01 13 99 0 00 20300 100 122,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 20300 200 11 182,4

Страхование муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 92410 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 92410 200 9,0

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97071 17,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 97071 200 17,0

Национальная экономика 802 04 41 485,2
Дорожное хозяйство 802 04 09 41 485,2
Непрограммные направления расходов 802 04 09 99 0 00 00000 41 485,2
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

802 04 09 99 0 00 78020 41 485,2



5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 09 99 0 00 78020 200 4 807,5

Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 99 0 00 78020 800 36 677,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 38 481,2
Жилищное хозяйство 802 05 01 8 606,5
Непрограммные направления расходов 802 05 01 99 0 00 00000 8 606,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

802 05 01 99 0 00 25600 7 608,0

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500 7 608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

802 05 01 99 0 00 76030 998,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 99 0 00 76030 200 998,5

Коммунальное хозяйство 802 05 02 5 544,5
Непрограммные направления расходов 802 05 02 99 0 00 00000 5 544,5
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

802 05 02 99 0 00 75050 5 544,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 99 0 00 75050 200 3 903,3

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 99 0 00 75050 800 1 641,2
Благоустройство 802 05 03 24 330,2
Непрограммные направления расходов 802 05 03 99 0 00 00000 24 330,2
Уличное освещение 802 05 03 99 0 00 78010 11 276,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78010 200 7 776,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78010 800 3 500,4
Озеленение 802 05 03 99 0 00 78030 4 036,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78030 200 500,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78030 800 3 536,0
Содержание кладбищ 802 05 03 99 0 00 78040 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78040 200 1 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

802 05 03 99 0 00 78050 4 387,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78050 200 1 743,8

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78050 800 2 644,0
Содержание парков и скверов 802 05 03 99 0 00 78070 3 530,0
Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78070 800 3 530,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

802 14 36 759,8

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

802 14 03 36 759,8

Непрограммные направления расходов 802 14 03 99 0 00 00000 36 759,8



6

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов

802 14 03 99 0 00 25800 36 759,8

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25800 500 36 759,8
Итого: 139 118,8

5) таблицу №1 приложения № 4 изложить в новой редакции:

«Приложение № 4 
к решению Бавлинского городского Совета 

от « 14 » декабря 2023 г. № 116 

Таблица №1

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам  и подразделам , 
целевы м статьям  и группам видов расходов классиф икации расходов бю джета  

м униципального образования «город Б авлы » на 2024 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 22 392,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 4 357,2

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 4 357,2
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 4 357,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 2 858,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 1 491,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 7,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 18 035,4
Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 11 2 01 25181 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 11 2 01 25181 600 3 779,3

Мероприятие, направленное на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан в части осуществления выплат 
грантов победителям и призерам республиканского 
конкурса "Лучшее территориальное общественное 
самоуправление Республики Татарстан"

01 13 11 2 01 25182 2911,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 11 201 25182 600 237,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 2 01 25182 800 2 674,1
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 11 345,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 14,5

Иные бюджетные ассигнования 01' 13 99 0 00 02950 800 14,5



7

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 11 304,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 20300 100 122,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 20300 200 11 182,4

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 9,0

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 17,0

Национальная экономика 04 41 485,2
Дорожное хозяйство 04 09 41 485,2
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 41 485,2
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 41 485,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 4 807,5

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 78020 800 36 677,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 38 481,2
Жилищное хозяйство 05 01 8 606,5
Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000 8 606,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

05 01 99 0 00 25600 7 608,0

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 7 608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 998,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 76030 200 998,5

Коммунальное хозяйство 05 02 5 544,5
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 5 544,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 5 544,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99 0 00 75050 200 3 903,3

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800 1 641,2
Благоустройство 05 03 24 330,2
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 24 330,2
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 11 276,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 7 776,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78010 800 3 500,4
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 4 036,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78030 200 500,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78030 800 3 536,0



8

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 1 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 4 387,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 1 743,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2 644,0
Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 3 530,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78070 800 3 530,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 36 759,8

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 36 759,8

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 36 759,8
Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов

14 03 99 0 00 25800 36 759,8

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 36 759,8
Итого: 139 118,8

Мэр города Бавлы, 
Председатель городского Сов И.И. Гузаиров


